Utrum occidere quaecumque viventia sit illicitum.

1.-Prima conclusio: Licitum est homini uti omnibus irrationalibus, sive animatis sive inanimatis, quae sibi ad usum data sunt. Probat, quia imperfectiora sunt propter perfectiora; Deus enim non fecit solem propter ipsum Deum, nec lunam propter ipsum, sed propter hominem.

Secunda conclusio: Licitum est plantis et herbis uti et eas mortificare, segar los prados ad usum animalium.

Non est dubium de utraque conclusione. Et sanctus Thomas forsitan movit hanc quaestionem propterea quia fuerunt haeretici antiqui dicentes quod non licebat occidere animalia ad vescendum. Forsitan hujus sententiae fuerunt philosophi antiqui ut Pythagorici.

2.-Dubitatur. Dato, ut dicit sanctus Thomas, quod licitum est interficere animantia bruta ad vescendum, an tamen liceat occidere illa ad quoscumque alios usus praeterquam ad vescendum. Videtur quod non, quia in Genesi non aliud dicitur nisi quod ea dedit Dominus ad vescendum.

Respondetur quod non est dubium nisi quod liceat animantia bruta occidere etiam ad alios usus, ut puta propter pelles animalium. Sic legitur de Cain quod erat venator, et tamen ante diluvium non legimus quod homines comederent carnes. Sed postquam Cain erat venator, ad quid venabatur? Dicunt doctores quod Cain et alii venabantur propter pelles animalium; et ita lupi occiduntur propter pelles, y las martas. Licet ergo uti animalibus ad alios usus praeterquam ad vescendum, quia imperfectioribus propter perfectiora uti licet.

3.-Sed dubitatur, an si occisor sine ulla utilitate occidat bruta, pec/267/cet. De hoc nihil dicit sanctus Thomas, quia solum dicit quod si quis occidat rem ad illud ad quod est, non peccat.

Respondeo primo, quod certum est quod nulla fit injuria animantibus brutis etiamsi occidantur, nec sunt capacia injuriae, quia bruta non habent jus in se, sed homo habet jus. Diximus enim quod solum natura rationalis est capax dominii. Solum namque homo est dominus sui ipsius et suorum membrorum, non tamen sic bruta. Unde lapis non est dominus sui, nec cervus, et sicut nulla fit injuria lapidibus etsi frangantur, ita nec plantis etsi evellantur nec arboribus etsi abscondantur, nec etiam brutis occidendo illa, nec peccat occisor illorum. Secundo dico, quod bruta omnia sunt hominum. Unde si aliqua

Question Sixty-Four

On Homicide.

Article One

Whether it is unlawful to kill any living things at all.

1.— *The first conclusion: it is lawful for a man to use all irrational things, whether animate or inanimate, which have been given for his use.* This is proven, because more imperfect things exist for the sake of things more perfect. Indeed, God did not make the sun or the moon for His own sake, but for that of man.